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Forord 

Et nasjonalt kartgrunnlag – faresonekart skred – er under etablering for områder med stort 

skadepotensial fra skred i bratt terreng.  Økt kunnskap og oversikt gjennom kartlegging av fareutsatte 

områder er et viktig verktøy og underlag for skredforebyggende arbeid. Hovedmålet med 

kartleggingen er å bedre grunnlaget for vurdering av skredfare til bruk i arealplanlegging og 

beredskap mot skred.  

Plan for skredfarekartlegging (NVE rapport 14/2011) legger rammene for kartlegging i årene framover, 

og er et grunnlag for prioriteringene med hensyn på faresonekartlegging for ulike typer skred. Det er 

utarbeidet lister med geografiske områder som prioriteres for kartlegging av fare for skred i bratt 

terreng ved eksisterende bebyggelse.  

Denne rapporten presenterer resultatene fra faresonekartlegging av skred i Molde kommune, Møre og 

Romsdal fylke. Arbeidet er utført av Sweco Norge AS.  

I kartleggingen inngår utarbeidelse av faresonekart i henhold til kravene i byggteknisk forskrift 

(TEK17), som viser faresoner for skred med nominell årlig sannsynlighet på 1/100, 1/1000 og 1/5000. 

Sannsynlighetene gjelder skred som utgjør fare for tap av menneskeliv og skader på bygg.  

Skredtypene snø-, sørpe-, stein-, jord- og flomskred er kartlagt. 

Hamar, desember 2022 

Lars Harald Blikra 
seksjonssjef

Brigt Samdal  
direktør
Skred- og vassdragsavdelingen 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner.
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Snøskred på Røndøla, Eresfjord. 1985. Kilde: Bjørn Magne Overås 
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Prosjekt: Skredfarekartlegging – Molde kommune 
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Sammendrag: 

Denne rapporten presenterer faresonekart for skred i bratt terreng i Molde kommune utført av Sweco Norge AS. 

Kartleggingen er utført i 16 delområder på forhånd utvalgt av NVE og Molde kommune. Delområdene er Setra, 

Finnset, Eikesdalen, Vike, Bogge, Ranvik, Vistdalen, Eresfjord, Meisalstranda, Midsun, Ræstad, Solholmen, Nord-

Heggdal, Klauset, Svarthammaren-Opset og Lunheim.  

Hovedfunn 

I de kartlagte områdene i Molde kommune er det stor variasjon i hvilken skredtype som er utgjør faren og størrelsen 

på området som vurderes å være skredutsatt. Eresfjord og Vistdalen er delområdene der de største arealene 

vurderes skredutsatt. Skredfaren utgjøres av alle typer skred. For alle områdene på Otrøya: Midsund, Ræstad, 

Solholmen, Nord-Heggdal, Klauset, Svarthammaren-Opset og Lunheim utgjør steinsprang den dimensjonerende 

skredfaren. Disse områdene er også delvis utsatt for andre skredtyper. For områdene sør for Eresfjord: Eikesdalen, 

Vike, Setra og Finnset vurderes den dimensjonerende skredfaren å utgjøres av snøskred, mens for delområdene 

Ranvik, Bogge, og Meisalstranda utgjør steinsprang, jordskred og snøskred de dimensjonerende skredfarene.  

Fullstendig oversikt over faresoner, samt bebyggelse innenfor disse er gitt i vedleggene 1E-16E. Resultatene fra 

kartleggingen viser at totalt 177 boliger ligger innenfor faresoner for skred, fordelt på: 

- 7 boliger vurderes å ha årlig nominell sannsynlighet for skred større enn 1/100.

- 34 boliger vurderes å ha årlig nominell sannsynlighet for skred større enn 1/1000.

- 136 boliger vurderes å ha årlig nominell sannsynlighet for skred større enn 1/5000.

Kartlagte skredtyper 

Kartleggingen omfatter faresoner for skred i bratt terreng og skredtypene: steinsprang og steinskred, jordskred, 

flomskred, sørpeskred og snøskred. 

I områder som kan utsettes for flere typer skred er det den samlede nominelle årlige sannsynligheten for skred som 

skal legges til grunn. Faresoner for den samlede skredfaren fastsettes ut fra skredtype med lengst skredrekkevidde 

(dimensjonerende skredtype) for henholdsvis 100-, 1000-, og 5000-årsskred og er utarbeidet i henhold til 

sikkerhetskravene i TEK17 §7.3.  

Kartleggingen er basert på feltbefaringer, modelleringsarbeid og skredfaglige vurderinger som tar i betraktning lokale 

forhold. Utredning av faresoner for kvikkeleireskred og fjellskred er ikke en del av denne kartleggingen. Fjellskred-

områder er uttalt i rapporten. 

Bruk av faresonene 

Faresonekartene for skred i bratt terreng har høyere detaljeringsgrad enn de landsdekkende aktsomhetskartene og 

vil erstatte disse i arealplanleggingen i de kartlagte områdene.  

Områder utsatt for skredfare skal avsettes som hensynssone - skredfare på arealplankart, og kan tilknyttes 

bestemmelser som begrenser eller setter vilkår for arealbruken. Sikkerhetskravene gitt i TEK17 §7.3 skal oppfylles 

ved nybygg eller ombygging av eksisterende bebyggelse. Dette gjøres ved å plassere byggverket utenfor området 

som har større skredfare enn TEK17 tillater, eller ved å utføre sikringstiltak eller dimensjonere og konstruere 

byggverket slik at det tåler belastningene et skred kan medføre. Hensynssonene for skred må innarbeides når 

kommuneplanen for Molde kommune rulleres.  

Faresonene kan også brukes til å planlegge beredskaps- og sikringstiltak. Kommunene har ingen klar juridisk plikt til 

å sikre eksisterende bebyggelse, men har ansvaret for den lokale beredskapen i medhold av sivilbeskyttelsesloven. 
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Tabell 4: Data og beregninger for ekstremnedbør fra eklima.no [6], for 3-døgn angitt i mm, for hele året og 

vinterhalvåret. Gjentaksintervallene er vist med Gumbel-metoden. 

Stasjon 
 

Gjentaksintervall 
Nedbør i mm 

Maks. målte 
nedbør (mm) 

Måle-
periode Hele året Vinter Hele 

året 
Vinter 

100 år 1000 år 100 år 1000 år 

Aursjøen 104 134 102 132 100 100 1957-1976 

Hildre 150 187 146 185 141 141 1969-2019 

Molde - Nøisomhed 157 195 170 222 131 131 1974-2020 

Ona II 145 186 140 184 115 115 1978-2018 

Eresfjord 174 216 152 192 185 155 1959-2020 

Eikesdal 161 208 133 172 186 128 1957-2003 

 

2.3.3 Snø 

For snøskred er snødybde og snømengde ved ekstremvær viktige parametere. Figur 7 viser 

normalt årsmaksimum av snødybde i kartleggingsområdene og tabell 5 viser gjennomsnittlig 

snødybde samt maksimal snødybde for vintermånedene for enkelte målestasjoner. Figurene viser 

mer snø i høyden og innover i landet. Ekstremværhendelser er vist i tabell 5 ved gjennomsnitt av 

de ti tredagersperiodene med høyeste målinger av nysnø. 

Potensialet for oppbygning av dype snødekker er ikke ensbetydende med skredfare. Vindretningen 

lokalt har stor betydning for oppsamling av snø i mindre områder bestemt av variasjoner i 

terrenget. Samvirket mellom disse faktorene er beskrevet i underkapitlene for hvert 

kartleggingsområde.  

 

Figur 7: Normal årsmaksimum av snødybde (1971-2000) [7]. Noen stedsnavn er uthevet med svart skrift.  

Tabell 5: Maksimale mengder nysnø i cm over en tredagers periode angitt som gjennomsnitt og maksimum av 

de ti høyeste målingene i måleperioden (Data fra seklima.no [5]).  

Målestasjon Nysnø 3 døgn (maks) 
[cm] 

Måleperiode 

Eresfjord 39,3 (60) 1991-2020 

Ona II 11,5 (19) 1991-2012 

Molde - Hindalsøra 40,8 (41) 2016-2020 

Hildre 16,2 (28) 1991-2019 
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og Storhaugen. Det er også et løsneområde identifisert på nordøstlige siden av 

påvirkningsområdet på Skarven. Terrenget i nordvest, på øvre del av Prestaksla er vurdert å være 

for bratt til å akkumulere betydelige snømengder, samme situasjon er observert i øst på Langfjellet. 

Det er ikke kjent fra lokale at det går snøskred i fjellsiden. Terrenget på Svarthammaren og 

Almåshaugen viser klart forhold til å utløse snøskred dersom dagens skog forsvinner. Det vurderes 

at snøskred kan forekomme fra løsneområdene over 500 moh., identifisert øverst i området, under 

dagens forhold. Det ansees å være sjeldent.  

Utredning av utløp 

Det er ikke snøskredhendelser registrert i området på NVEs skreddatabase. Det ble heller ikke 

observert tydelige avsetninger i området som kan kobles til tidligere snøskredaktivitet. 

For å avgjøre utløpslengder for snøskredene er det benyttet dynamiske utløpsmodeller utført i 

RAMMS: Avalanche i kombinasjon med alfa-beta topografisk modeller fra identifiserte 

løsneområder. Det er ingen historiske hendelser registrert i området som kunne brukes til 

kalibrering av modellene. Inngangsparametere for RAMMS Avalanche er vist i Tabell 51 og i detalj 

for hvert løsneområde i Vedlegg H. 

Resultater fra modellering viser at snøskred fra løsneområder identifisert på Svarthammaren og 

Almåshaugen vil nå inn i kartleggingsområdet på Hjellhammaren og Øvre Utbogge i vest og i nedre 

del av Almåshaugen i midt. Alle snøskred utløst fra identifiserte løsneområder over 500 moh. vil 

stoppe betydelig før massene når inn i kartleggingsområdet. Alle disse snømassene har korte 

utløpslengder og vil stoppe på dalen til Boggeleva.  

 

Tabell 51. Input parametere for RAMMS Avalanche for snøskred på Bogge. 

Parameter Verdier Kommentar 

Oppløsning terrengmodell 5 Terrengmodell er omdannet 

ved bilineær interpolasjon 

Mektighet løsneområde 1-2 m  

Løsnevolum 2700 - 29 000 m3   

Skog Nei Skogen som RAMMS legger 

til grunn er betydelig tettere 

og med større DBH enn det 

som er reelt i området. 

Størrelse Small  

Frekvens (år) 300  

Høydeverdier 1500 og 1000 moh.  

Stopp moment 5%  

 

Når snøskred inn i kartleggingsområdet? 

Det er ikke observert avsetninger etter snøskred i området, og det er heller ikke kjent at det går 

snøskred av betydelig størrelse i området blant lokalkjente. Det er ingen tidligere spor etter 

snøskred i kartleggingsområdet. Klimatisk sett er området forholdsvis lite egnet for snøskred. Selv 

om det er store nedbørsmengder i området vinterstid antas bare noe av dette å komme som snø. 

Terrengforhold viser at snøskred kan utløses på Svarthammaren og Almåshaugen. Imidlertid er 

disse områdene dekket av skog. Skog her har en forebyggende effekt mot snøskred. 

Det vurderes at den årlige sannsynlighet for snøskred fra Svarthammaren og Almåshaugen er 

mindre enn 1/5000 med dagens skogforhold, men vil øke til å være større enn 1/1000 dersom skog 

forsvinner. Årlig sannsynlighet for resten av delområde Bogge er vurdert å være lavere enn 1/5000.  
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og jordskredavsetninger er dominerende avsetningstyper. Det er bare sporadisk skredavsetninger 

registrert i NGUs detaljkart nord for Rødalshøglia. Avsetninger der er koblet til andre skredtyper, 

ikke snøskred. Flere løsneområder er identifisert i område F, spesielt på øvre del av fjellsiden i øst 

på Kvithammaren og Sultinden. Løsneområder på Sultiden ligger med lang avstand fra 

kartleggingsområdet (lengre enn 600 m unna).  

I kapittel 2.3.2 vises det at 3-døgns nysnømaksimum for målestasjonen på Eresfjord (nærmeste 

målestasjon, 14 moh., måleperiode 1991-2020) er 60 cm. Gjentaksintervall for 1-døgns 

vinternedbør er henholdsvis 86 og 110 cm for 100 og 1000-års intervall, og for 3-døgns 

vinternedbør henholdsvis 152 og 192 mm for 100 og 1000-års intervall (se kapittel 2.3.3). 

Hovedvindretninger på vinteren er enten fra øst eller sørvest. Nedbørførende vind er i hovedsak fra 

vest eller sørvest slik at snøansamling i leområder i fjellsidene har større sannsynlighet på 

vestsiden av dalen. Selv om klimadata isolert sett kan antyde betydelig med vinternedbør, så vil 

trolig bare en mindre del av denne komme som snø nær fjorden og i lavere områder. De kartlagte 

løsneområdene ligger oftest høyere oppe i terrenget enn målestasjonen. Vurderingene av 

snøskred i området Vistdalen går ut ifra at maksimal snødybde for de høyeste løsneområdene i 

den østlige dalsiden er mellom 1 – 2 m. Løsneområdene i vestlige dalside ligger enten på bratte 

skråninger i sørvest (med redusert snølagrings-egenskaper) eller i skråninger nærme fjorden i 

nordvest (der mindre del av nedbør er forventet å bli snø). Maksimal snødybde i den vestlige 

dalsiden er vurdert å bli mellom 1,5 – 2 m.  

Alle identifiserte løsneområder ligger over tregrensen. Det vurderes at skog ikke har effekt på 

snøskred utløsning i hele området. 

Det vurderes at løsnesannsynlighet er større enn 1/100 på områder A, B, C, E og F. Det er vurdert 

at terrenget er mindre utsatt for snøskred i område D, der er årlige sannsynlighet til å utløse 

snøskred å være større enn 1/1000.  

Utredning av utløp 

Det har vært historiske skredhendelser i Vistdalen som har blitt uttalt av lokale beboerne på 

områdene A, B og E (se kap. om løsneområder ovenfor). Mindre snøskredhendelser er rapportert å 

skje ofte i område A og B, men massene stopper vanligvis opp på uravsetninger, utenfor 

kartleggingsområdet. En registrert snøskredhendelse på Apalhaugen strekte seg godt inni 

kartleggingsområdet og tok blant annet et gårdstun. Lokale informanter har også rapportert at store 

snøskred tidligere har nådd ned til Alesteigen, delvis innenfor kartleggingsområdet, i område E.   

Tydelig skredavsetninger er observert på områder B, E og F med velutviklede vifteformer ned ved 

utgangen av flere bekker. Slike avsetninger strekker seg lengre ned enn andre urmasser i 

nærheten. Det vurderes at ofte skal snøskredmasser samles på bratte bekker og vil avsettes på 

skråningsfoten stedvis innenfor kartleggingsområdet. I område A er det ikke funnet store tydelige 

skredavsetninger, men snøskred aktivitet er bekreftet med historiske hendelser og uttalelsen av 

lokale beboerne. 

Det er også tydelig snøskredavsetninger observert på skråningsfoten på delområder C, men 

avsetninger ligger langt utenfor kartleggingsområdet. Det er ikke snøskredavsetninger observert i 

område D.  

Utløp for skred fra identifiserte løsneområder er modeller med RAMMS: Avalanche. Ett 

sammendrag av inngangsparametere er vist på (Tabell 71). Vedlegg H har en full liste av 

parametere brukt for alle enkelte modeller utført i området. 
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Tabell 71. Input parametere for RAMMS Avalanche for snøskred i Vistdalen. 

Parameter Verdier Kommentar 

Oppløsning terrengmodell 5 Terrengmodell er omdannet 

ved bilineær interpolasjon 

Mektighet løsneområde 1-2  

Løsnevolum 1200 - 270 000 m3   

Skog Nei Skogen som RAMMS legger 

til grunn er betydelig tettere 

og med større DBH enn det 

som er reelt i området. 

Størrelse Small - Large  

Frekvens (år) 300  

Høydeverdier 1500-1000 moh.  

Stopp moment 5%  

 

Modelleringene antyder at snøskredmassene fra de potensielle løsneområdene i skråningen på 

delområder A, B og D stor grad vil samles på eksisterende bekkeløpene, mens på delområdene C, 

D, E og F vil snøskred forløpe på åpen skråning. Snøskred i nord (delområder A og B) vil gå til 

fjorden på noen steder. Snøskred langs skråninger sentralt i Vistdalen (delområder C og D) går 

hele veien ned til dalbunnen hvor skredmassene bremser betydelig og stopper i kort avstand fra 

foten av fjellsiden. Fjellsidefoten i område C ligger langt utenfor kartleggingsområdet. Dalbredden 

blir mindre i sør, der snøskredmassene kan komme nærmere elven på begge sider av dalen. 

Skred løper ned fra øvre del av skråning, over tregrensen, og stopper ofte på urmassene i 

delområde A og B. Urmassene er delvis dekket av skog. Det vurderes at hovedgrunnen for 

bremsing av snømassene er både endring av helning langs skråningen og økning av ruhet i 

terrenget dekket av urmasser. Det vurderes at skog langs utløpsområdet har en neglisjerbar effekt 

mot utløp.  

Når snøskred inn i kartleggingsområdet? 

Resultater fra modellering samt observasjoner i felt og historiske hendelser viser at 

snøskredmassene kan nå inn i kartleggingsområdet.  

Sweco vurderer at snøskred når inn i kartleggingsområdet med årlig nominell sannsynlighet større 

enn 1/1000 og 1/5000 ved delområder A, B og F og med årlig nominell sannsynlighet større enn 

1/5000 ved delområder D og E. Elven i dalen blir en naturlig barriere som vil stoppe 

snøskredmasser som utløses i delområde C før rasmassene går inn kartleggingsområdet. På 

bakgrunn av den store avstanden mellom løsneområder for snøskred og kartleggingsområdet 

antas det at kun større snøskred vil nå kartleggingsområdet, og det er derfor ingen steder hvor den 

årlige nominelle sannsynligheten vurderes å være større enn 1/100.  

Alle løsneområder for snøskred er lokalisert i skråninger over tregrensen. Derfor vil skog ha ingen 

effekt på utløsing av snøskred i Vistdalen delområde. Skog langs utløpsområde vurderes kun å ha 

liten bremsende effekt og er ikke tatt hensyn til i vurderingene av utløpslengder. 

10.3.3 Jordskred 

Ifølge aktsomhetskart fra NVE ligger deler av kartleggingsområdet innenfor aktsomhetsområdet til 

jord- og flomskred.  

NVEs veileder sier at det kan forekomme jordskred i terreng som er brattere enn 20 grader. Deler 

av terrenget både i og utenfor kartleggingsområdet er brattere enn 20 grader. Løsmassekart fra 

NGU viser at det er løsmasser i det samme området slik at det teoretisk kan gå jordskred i 
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